regere,  imitantes  Moysen,  qui,  cum  haberet  in  pote- 
state  solus  prmesse  populo  Israel,  septuaginta  elegit, 
cum  quibus  populum  judicaret. 

S.  Leo  papa  I  omnibus  episcopis  scribens  {epist.  88 ; 

La.bb.,  t.  III,  pag.  1394)  eamdem  sententiam  de 

chorepiscopis  et  presbyteris  tenuit,  ut  pariter  pro- 

prium  modura  cognoscant,  nec  episcopale  privile- 
gium  usurpare  praesumant.  Sed  et  B.  Gelasius  papa 
in  decretissuis  capitulo  6  (Labb.,  t.  IV,  pag.  1189) 

enumeratis  his,  quae  presbyterorum  officio  compe- 
tunt  generalem  sententiam  subinfert,  dicens  :  Nec 

presbyter  prorsus  dubitet,  siquidqnam  ad  episcopale 

ministerium  specialiter  pertinens  suo  motu  putaverit 

exsequendum,  continuo  se  presbyterii  dignitate  et  sa- 

cra  communione  privandum.  Patet  ergo  satis  eviden- 

ter,  quantum  episcopalis  auctoritas  presbyteris 

emineat,  vel  quid  illis  penitus  usurpare  non  liceat. 
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VI.  Sunt  tanieu  quaedam  etiam  adhuc,  qua3  pre-  A  uspiam  percipiunt,  sed  jus  offerendi   sacrificii  tam 
sbyteris  ex  episcopali  arbitrio  concedi  possunt,  ut 

privata  recouciliatio  poenitentium,  nam  a  publica 
reconciliatione  sicut  a  chrismatis  confectione  peni- 
tus  probibiti  leguntur.  Possunt  quidem  privatim 
confessos  pceuitentes  et  infirmantes  reconciliare,  si 

tamen  episcopus  jusserit,  juxta  quod  S.  Evaristus 
papa  et  martyr  in  decretis  suis  (causa  26,  q.  6,  c.  4) 

asserit,  ita  decernens,  ut  presbyteri  de  occultis  pec- 
catis  jussione  episcopi  pcenitentes  reconcilient,  et  in- 

firmantes  absolvant  et  communicent.  Item  Carthagi- 
nense  concilium  (Labb.,  t.  II,  p.  1160)cap.7  [leg.  4] 
dicit  quod  in  periculo  positi  a  presbytero  possint 
reconciliari  absente  quidem  episcopo,  sed  jubente. 

VII.  Et  notandum  quod  nec  ipsam  privatam  re- 
conciliationem  exercere  permittuntur  presbyteri, 
nisi  specialiter  ex  jussione  episcopi.  Ipsi  etiam  sau- 
ctae  Rornanae  Ecclesiae  presbyteri  non  hoc  solent 
exercere  nisi  permissi  :  nec  hoc  Romanus  pontifex 
omnibus,  quos  ordinat,  concedit,  sed  quibusdam 
tantum,  quos  ad  hoc  opus  exsequendum  idoneos 
esse  praeviderit.  Reatus  quoque  Anselmus  Lucensis 

episcopus  in  episcopatu  suo  paucis  presbyteris  con- 
cessit,  ut  poenitentes  susciperent,  quamvis  plurimos 

ubilibet  ordinasset  (1112).  Sic  et  alii  hactenus  epi- 
scopi  in  suis  episcopatibus  facere  consueverunt, 
qui  diligentiores  canonum  servatores  esse  volue- 
runt. 

VIII.  Quapropter  satis  manifestum  esse  videtur, 

B 

pro  vivis,  quam  pro  defunctis  (1114). 
IX.  Et  parochiales  quidem  presbyteri,  quibus  ab 

episcopo  pastoralis  cura  in  populo  committitur,  in 
ipsa  commissione  etiam  hos  jus  suscipiendi  pceni- 
teutes  accepisse  non  dubitantur,  quod  videlicet  po- 
tissimum  ad  illam  curam  pertinere  videtur.  Quibus 
autem  consecratis  hujusmodi  cura  non  committitur, 
praedictam  potestatem  usurpare  non  praesumant, 

antequam  eis  episcopi  hoc  conceduut :  nam  si  prae- 
sumpserint,  se  potius  ex  praesumptione  ligant,  quam 
pcenitentes  sua  reconciHatione  absolvant;  si  tamen 
simpliciter  accipientes  ignorantia  praesumptionis  non 

accusat  (1115).  Solent  enim  episcopi  jus  reconci- 
liandi  sacerdotibus  a  pastorali  cura  vacantibus  sae- 
penumero  concedere,  ut  venerabilis  papa  Gregorius 
(VII)  et  S.  Anselmus  (Luceusis)  multis  fecerunt,  et 

adhuc  quamplures  faciunt.  Hanc  quippe  concessio- 
nemnosipsiabordinatione  nostrasuscepimus(1116) : 

hanc  et  alios  quamplures  a  suis  ordinatoribus  per- 
cepisse  non  ignoramus. 

X.  Sciendum  tamen,  quod  R.  Hieronymus  pote- 
statem  ligandi  atque  solvendi  tam  presbyteris  quam 
episcopis  indifferenter  ascribit  in  commentario  super 
Matthaeum,  ubi  illud  exponit :  Quodcunque  ligaveris 
(Matth.  xvi),  et  reliqua.  Istum,  inquit  (Opp.  t.  IV, 

p.  75),  locum  episcopi  et  presbyteri  non  intelligentes 
aliquid  sibi  de  Pharis&orum  supercilio  assumunt,  ut 
vel  damnent  innocentes,  vel  solvere  noxios  arbitrentur, 

quod  presbyteri  non  tam  ex  propriae  consecrationis  C  cumapud  Deum  non  sententia  sacerdotum,  sed  eomm 
officio,  quam  ex  episcopalis  concessionis  arbitrio 
pconitentes  reconciliare  solent.  Si  enim  hoc  illi  ex 

propria  consecratione  haberent  ut  episcopi,  cum 

eamdem  presbyterii  acceperint  consecrationem,  ni- 
hilominus  et  eamdem  omnes  haberent  reconcilia- 

tionis  potestatem;  nec  magis  ad  hoc,  quam  ad  offi- 
cium  missae  exercendum  episcopali  jussione  indige- 
rent,  si  in  ipsa  consecratione  hanc  potestatem  ut 

ad  officium  missae,  dudum  percepissent  (1113).  Quo- 
modo  autem  illam  in  consecratione  non  perceperint, 

facile  quilibet  explorare  poterit,  si  modum  consecra- 
tionis  eorum  diligenter  considerare  voluerit,  in  quo 
non  more  episcoporum  jus  ligaudi  atque  solvendi 

vita  quo3ratur.  Legimus  in  Levitico  de  leprosis,  ubi 
jubentur,  ut  ostendant  se  sacerdotibus,  et  si  lepram 
habuerint  tunc  a  sacerdote  immundi  fiant  (Levit.  xvi) ; 
non  quod  sacerdotes  leprosos  faciant  et  immxmdoS)  sed 

quod  habeant  notitiam  leprosi,  et  non  leprosi,  et  pos- 
sint  discernere,  qui  mundus,  quive  immundus  sit. 
Quomodo  ibi  leprosum  sacerdos  immundum  facit,  sic 

et  hic  alligat  et  solvit  episcopus  et  presbyter,  non  eos 
qui  insontes  sunt  vel  innoxii,  sed  pro  officio  suof  cum 
peccatorum  audierit  varietates,  scit  qui  ligandus  sit, 
qui  solvendus.  Item  Hieronymus  ad  Heliodorum 

(epist.  5,  Opp.,  t.  IV,  p.  ii,  p.  10)  :  Mihi,  inquit,  se- 
dere  ante  presbyterum  non  licet  :  illi,  si  peccavero, 

D 

(1112)  Gregorii  VII  strenuus  adjutor  fuit  hic  An- 
selmus,  cujus  vita  descripta  exstat  in  Tengnagelii 
collectione  Monumentorum  contra  schismaticos  p. 
83,  agitque  de  eo  seepius  Rernoldus  noster  in  Chro- 
nico,  maxime  ad  annum  1066,  quo  ejus  obitum refert. 

(1113)  Acceperunt  enimvero  utramque  in  ordina- 
tione,  posteriorem  tamen  nonnisi  ex  licentia  seu 
approhatione  episcopi  exercendam  :  quo  sensu  hic 
intelligendus  est  Berualdus. 

(1114)  iNon  de  moderno  ordinationis  ritu  hic  lo- 
quitur  Bernaldus,  quo  disertis  verbis  recens  ordi- 
nato  presbytero  datur  ab  episcopo  potestas  remit- 
tendi  peceata  ;  sed  de  more  sui  tcinporis,  quo  necdum 
adhibebantur  vcrba  illa  :  Accipe  Spiritum  sanctum, 
guorum  remiseris,  etc,  cum  tertia  manuum  imposi- 
tione;  prout  inter  alios  observat  Drouven,  ])e  re  sa- 
crament.,  t.  II,  p.  362  :   Tertia  manuum  impositio 

cum  oratione  conjuncta  nec  olim  solemnis  in  Ecclesia 
fuit,  cum  de  ea  antiqua  Latina?  Ecclesiai  ritualia 
ante  duodccimum  saiculum  scripta  altum  sileant;  nec 
ctiamnum  ab  omnibus  observatur,  cum  in  Gr&cia  et 
Oricnte  pmtermittatur.  Atque  saeculo  adhuc  unde- 
ciino  haec  scripsit  Bernaldus. 

(1115)  Oninino  hic  legendum  videtur  cxcusat,  ut 
hic  sit  sensus,  eum  non  esse  absolutum  a  peccatis, 
qui  sciens  confitetur  presbytero  nondum  ab  episcopo, 
ut  modo  loquimur,  approbato;  beue  vero,  si  id  fe- 
cerit,  bona  lide  illuni  approbatum  existimans,  quod 
plures  theologi  docent,  defectum  jurisdictionis  tunc 
per  Ecclesiam  suppleri  statuentes. 

(1116)  Patethinc  satis  aperte  Bernaldum  opusculi 
hujiis  auctorem  illuni  ipsum  esse  Bertholdam  Con- 
stantiensem  presbyterum,qui  in  Chronico  ad  anuum 
1084  eademdesememorat. 
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licet  me  tradere  Satance  in  interitum  carnis  ut  spi-  A  ne    B.  Damaso   papae  sacrisque    canonibus,  hanc 
ritus  salvus  sit  in  die  Domini.  Sed  haec  seutentiae  su-